
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ
Servizio: PROGETTAZIONE 
CULTURALE

Proposta n. 1167 del 24/08/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1114 del 25/08/2022

OGGETTO:
RIDUZIONE IMPEGNO N. 1704 PER CONTRIBUTO FINANZIARIO ORDINARIO ALLA 
ASSOCIAZIONE ASD MOTO CLUB A.M.C. CERVIA MILANO MARITTIMA (VIA MONTE 
AMIATA, 5 - 48015 CERVIA CF 92097050349) E RICHIESTA DI RESTITUZIONE 
DELL'ACCONTO PER L'EVENTO MOTOTEMPORADA IN PROGRAMMA IL 25/09/2022 
ANNULLATO

LA TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA TURISMO, CULTURA E EVENTI

Nell’esercizio dei poteri che Le derivano dagli artt. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D. Lgs. n. 

267/2000, dall’art. 53 dello Statuto Comunale e dall'art. 39 del vigente regolamento di contabilità;

Visto il  provvedimento  prot.  n.  9361  del  14/02/2020  con  il  quale  è  stato  conferito  alla 

sottoscritta l’incarico di Posizione organizzativa denominata “Turismo Cultura e Eventi” fino al 

31/01/2023 e con il quale sono state delegate alla stessa le funzioni di stipula dei contratti e  

degli  atti  presupposti  di  affidamento ivi  compresa l’assunzione di  impegni di  spesa per un 

valore unitario non superiore a € 40.000 al netto di IVA;

Visti:

 la  delibera  di  C.C.  n.  1  del  25/01/2022  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di 

Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024  (art.  170, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000);

 la  delibera di  C.C.  n.  5 del  25/01/2022 con la  quale  sono stati  approvati  il  Bilancio  di 

Previsione Finanziario 2022-2024: ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs N. 267/2000 e dell'art. 10 

del D.Lgs N. 118/2011 e SS.MM.II.;

 la  delibera  di  G.C.  n.  36  del  01/02/2022  con  la  quale  è  stato  approvato  il  PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 – 2024, COMPRENSIVO DEL PIANO DETTAGLIATO 

DEGLI OBIETTIVI. 

Premesso che 



 con DD n.  512 del 21/04/2022 con oggetto “IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE 

N.35  CONTRIBUTI  ORDINARI  PER  LA REALIZZAZIONE  DI  EVENTI/INIZIATIVE  NEL 

CORSO DEL 2022” veniva concesso un contributo finanziario ordinario pari a € 8.000,00 

alla associazione ASD Moto club A.M.C. Cervia Milano Marittima (Via Monte Amiata,  5 

48015 Cervia CF 92097050349) per la manifestazione Mototemporada, da realizzarsi in 

data 25 settembre 2022, come da domanda di contributo con allegato progetto descrittivo e 

piano economico agli atti del servizio;

 la sopra citata somma (imp. 1704) è stata erogata per il 50% pari a € 4.000,00 come ac-

conto, come richiesto nella domanda di contributo, con mandato n. 4666 del 17/05/2022

 il restante 50% pari a € 4.000,00 doveva essere liquidato a seguito di relazione consuntiva 

da presentare entro tre mesi dalla conclusione dell’evento

Considerato che l’associazione ha inviato in data 17/08/2022 comunicazione protocollata al num. 

55711 con la quale comunicava che l’evento programmato in data 25 settembre 2022 verrà annul-

lato causa concomitanza con le elezioni politiche e riprogrammato per il 2023;

Dato atto quindi che non è possibile procedere nella erogazione del contributo concesso poiché la 

manifestazione non verrà realizzata entro l’anno 2022;

Ritenuto  quindi  di ridurre  il  sopra  citato  impegno n.  1704/2022   sulla  gestione  2022  con 

riferimento al Bilancio di previsione 2022-2024 sul cap. 07011.04.143413003  di euro 4.000,00;

Ritenuto anche di richiedere alla associazione ASD Moto club A.M.C. Cervia Milano Marittima (Via 

Monte Amiata, 5 48015 Cervia CF 92097050349)  la restituzione dell’acconto di € 4.000,00 con 

inoltro di specifica richiesta e di incassare la somma sul cap. 30500.02.307502002 - INTROITI E 

RIMBORSI DIVERSI 

Considerato che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 5 della l.n. 241/1990, il Responsabile Unico 

del Procedimento è la  sottoscritta Titolare di Posizione Organizzativa Turismo Cultura ed Eventi 

D.ssa Gaia Milanesi;

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

241/90  e  ss.mm.ii.,  con il  responsabile  del  procedimento  e  i  titolari  degli  uffici  competenti  ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 

comunale sui controlli interni;

DETERMINA



per i motivi espressi in premessa

 di  ridurre il  sopra  citato  impegno n.  1704/2022  sulla  gestione 2022 con riferimento al 

Bilancio di previsione 2022-2024 sul cap.  07011.04.143413003 di euro 4.000,00;

 di richiedere alla associazione ASD Moto club A.M.C. Cervia Milano Marittima (Via Monte 

Amiata, 5 48015 Cervia CF 92097050349)  la restituzione dell’acconto di € 4.000,00 con 

inoltro  di  specifica  richiesta  e  di  incassare  la  somma  sul  cap.  30500.02.307502002  - 

INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 

 che  si  provvederà,  ad  avvenuta  esecutività,  all’inserimento  dei  dati  di  cui  al  presente 

provvedimento sulla intranet   alla pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.lgs n. 33/2013 di 

tutti  i  dati inerenti la concessione del contributo di cui al presente provvedimento, come 

previsti  dall'apposita  sezione  dell'  Amministrazione  Trasparente"  del  Comune di  Cervia 

precisando  che  la  pubblicazione  costituisce  condizione  legale  di  efficacia  del 

provvedimento;

 di dare atto ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 5 della l.n. 241/1990, il Responsabile Unico 

del Procedimento è la  sottoscritta Titolare di Posizione Organizzativa Turismo Cultura ed 

Eventi D.ssa Gaia Milanesi;.

 

La Posizione Organizzativa 

Gaia Milanesi / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


